
  
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ДЕВЯТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 12 октября 2018 года               № 5-нпа 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о земельном налоге на территории 

Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов 

 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Губкинского 

городского округа от 10 ноября 2008 года № 45, утвержденное решением 

второго заседания восьмой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 30 октября 2008 года № 1 (в редакции изменений  

от 27 октября 2009 года № 78, утвержденных решением четырнадцатой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 21 октября 2009 года № 1; от 08 ноября 2010 года № 136, утвержденных 

решением двадцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от  18 октября 2010 года № 6; решения первого 

заседания тридцать первой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 09 ноября 2011 года № 2-нпа; решения тридцать 

девятой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого 

созыва от 05 сентября 2012 года № 9-нпа; изменений от 05 ноября 2013 года 

№ 16-нпа, утвержденных решением тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва  от 28 октября 2013 года № 3; 

изменения от 01 июля 2014 года № 28-нпа, утвержденных решением 

восемнадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

второго созыва от 24 июня 2014 года № 2; изменений от 26 ноября 2014 года 

№ 34-нпа, утвержденных решением двадцать второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 26 ноября 2014 года № 2, 



изменения от 23 ноября 2016 года № 74-нпа, утвержденного решением сорок 

первой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго 

созыва от  23 ноября 2016 года № 1, решения пятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа третьего созыва от 13 апреля 2018 года  

№ 6-нпа), следующие изменения: 

 

1) абзац шестнадцатый части 4 дополнить словами «, детям-инвалидам»; 

 

2) в абзаце двадцать четвертом части 4 слова «пенсионеры» заменить 

словами «пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, 

установленном пенсионным законодательством, а также физические лица, 

соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 

31 декабря 2018 год».  

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не 

ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу, за 

исключением положений, для которых настоящим решением установлены 

иные сроки вступления в силу. 

Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2015 года. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов  

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа 

 

А.П. Гаевой  А.А. Кретов 
 

 


